2022 年５月 16日

各 位

会社名 エッジテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 住本 幸士

 （コード番号：4268 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 治田 知明

 （TEL.03-6205-7597）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月 17 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

１．2022 年４月期 通期個別業績予想数値の修正（2021 年５月１日～ 2022 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,129

百万円

161

百万円

159

百万円

110

円 銭

10.89

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,160 210 200 131 12.96

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 30 49 40 20 ʷ

増  減  率 （  ％  ） 1.4 30.5 25.4 19.0 ʷ

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ４ 月 期 ）
1,466 37 35 23 2.39

２．修正の理由

主力サービスである AI ソリューションサービスが、主にリカーリング顧客*との取引が拡大したことを要因に、

好調に推移いたしました（*当社では、過去４四半期連続でサービスを利用した顧客を「リカーリング型顧客」と定

義しており、リカーリング型顧客が当社のコアなファン層となり、継続的に取引を拡大することで、収益基盤をよ

り強固なものにしております）。また、AI 教育サービスも好調に推移いたしました。さらに、全社でコスト削減に努

めた結果、販売管理費を中心に費用削減を行えました。そのため、売上、利益ともに予想を上回る見込みです。

これらの結果、2022 年４月期の業績予想につきまして上表の通り修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上